平成２８年度 第１４回保健学研究科教授会議事要旨

日 時 平成２９年３月８日（水） １３：１０～１４：１０

場 所 附属病院管理棟（旧医学部管理棟）第二会議室（４階）

出席者  ２１人

欠席者   ３人

[共通議題]

１．教員資格審査について（資料１）
   研究科長から、教員資格審査について諮られ、運営委員長から資料１に基づき説明があり、

 審議した結果、博士前期課程、後期課程の特別研究担当教員として、合と判定された。

２．学生の休学について（資料２）
   研究科長から、学生の休学について諮られ、運営委員長から資料２に基づき説明があり、

審議した結果、承認された。

[前期課程議題]

３．平成２９年度博士前期課程履修要項の一部改正について（資料３）
   研究科長から、平成２９年度博士前期課程履修要項の一部改正について諮られ、運営委員長

から資料３に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり承認された。

４．前期課程学位授与体制について（資料４）
   研究科長から、前期課程学位授与体制について諮られ、運営委員長から資料４に基づき説明

 があり、審議した結果、いったん案を持ち帰り、平成３１年度入学生からの適用を目指し、入

試委員会、各専攻にて審議することとなった。平成２９年７月頃に再度検討し、多数決で決め

ることとした。

[後期課程議題]

５．既修得単位認定について（資料５）
   研究科長から、既修得単位認定について諮られ、運営委員長から資料５に基づき説明があり、

審議した結果、原案どおり承認された。

[共通報告]

１．平成２８年度第１１回保健学研究科運営委員会（２／２２）（資料６）

   運営委員長から資料６に基づき報告された。

２．平成２８年度第１２回（臨時）保健学研究科運営委員会（２／２７）（資料７）
運営委員長から資料７に基づき報告された。

[その他]
１．平成２９年度における大学院担当教員の本給の調整額について
   総務課より、平成２９年度の大学院担当教員本給調整の時期について、連絡があった。

・最後に、平成２８年度第１１回、第１２回保健学研究科教授会議事要旨が確認された。